

10/10/2023

Policja ostrzega przed wzrostem liczby włamań

Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku informuje, że w ostatnich dniach na terenie powiatu kłobuckiego odnotowano wzrost liczby kradzieży z włamaniem do domów i mieszkań. Policjanci ostrzegają przed tym zjawiskiem i apelują o ostrożność oraz o stosowanie się do kilku fundamentalnych zasad bezpieczeństwa. Najlepszą ochroną przed włamywaczem jest nasza własna czujność i rozwaga, a także wzajemna pomoc sąsiedzka.

Informacja o tym, że w ostatnich dniach na terenie powiatu kłobuckiego odnotowano wzrost liczby kradzieży z włamaniem do domów jednorodzinnych i mieszkań, znajduje się na oficjalnej stronie internetowej kłobuckiej Policji.

Policjanci podają opis często stosowanej metody działania przestępców. Sprawcy – wykorzystując nieobecność mieszkańców – dostają się do środka poprzez wyłamanie okien lub drzwi balkonowych (tarasowych), a następnie dokonują kradzieży znajdującego się w domu czy w mieszkaniu mienia. Przedmiotem zainteresowania przestępców zazwyczaj są pieniądze i biżuteria. Prawdopodobnie sprawcy podejmują przed włamaniem krótkotrwałą obserwację domu lub mieszkania.

Na wsi, gdzie ludzie z reguły znają się wzajemnie, łatwiej zauważyć takie nieznanome osoby, dlatego bardzo ważna jest własna czujność i solidarność sąsiedzka. W przypadku podejrzenia, że w pobliżu kręci się ktoś podejrzany, zawsze można skontaktować się z Policją, opisując funkcjonariuszom sytuację i swoje obawy. Policja udziela też cennych porad. Podpowiada, że w celu uniknięcia utraty pieniędzy, biżuterii, dokumentów i innych cennych przedmiotów bezwzględnie należy przestrzegać kilka prostych zasad.

Po pierwsze należy unikać przechowywania w domu znacznych kwot pieniędzy i wartościowej biżuterii. Aby nie kusić złodzieja, warto zdeponować je w banku.

Po drugie warto zapisać marki i typy posiadanych urządzeń, ich cechy charakterystyczne oraz numery fabryczne wartościowych przedmiotów (telefon, laptop, kamera, aparat fotograficzny). Te, które nie posiadają numerów, można oznaczyć swoimi inicjałami lub na przykład numerem telefonu albo datą urodzenia. Dobrze jest sporządzić dokumentację fotograficzną cennych przedmiotów (biżuteria,

zegarki, antyki), bo w przypadku ich kradzieży lub zagubienia łatwiej będzie wtedy można je rozpoznać i udowodnić, że są naszą własnością.

Po trzecie warto zamontować system alarmowy, który w znacznym stopniu zniechęci sprawcę do działania. Przesiępcę raczej wybierze jako cel dom, w którym nie ma systemu alarmowego, bo to dla niego łatwiejsze i mniej ryzykowne. Posiadany alarm należy włączać zawsze na noc i gdy wychodzi się z domu.

Po czwarte – niezależnie od zabezpieczenia mieszkania w zamki, alarmy i podwójne drzwi – warto pamiętać o jego ubezpieczeniu w firmie ubezpieczeniowej, aby w przypadku włamania móc zrekompensować poniesione straty.

Policja przestrzega, że najbardziej narażone na włamania poprzez drzwi balkonowe są mieszkania umieszczone na parterze. Warto pomyśleć o zamontowaniu w nich dodatkowych zabezpieczeń – rolet antywłamaniowych, krat, dobrych klamek czy zasuwek. Wychodząc z domu trzeba zamknąć wszystkie okna i drzwi, także piwniczne i inne, przez które można dostać się do mieszkania.

Najlepszym zabezpieczeniem domu lub mieszkania jest życzliwy sąsiad. Dlatego warto znać swojego sąsiada, utrzymywać z nim relacje i wspierać się w zakresie bezpieczeństwa. Dobrze znający się i zorganizowani sąsiedzi mogą skutecznie przeciwstawić się włamaniom czy kradzieżom. Warto wspólnie porozmawiać o wzajemnym zachowaniu sąsiedzkiej czujności. Pod naszą nieobecność to sąsiad obserwujący, co dzieje się na naszej posesji, kto wchodzi na jej teren, kto podjeżdża pod bramę itp., może skutecznie odstraszyć włamywaczy. Przesiępcy po prostu wybiorą za cel raczej taki dom, gdzie nikt nie będzie się interesował ich obecnością. Co do włamań w powiecie kłobuckim, to policjanci bardzo wnikliwie prowadzą każdą zgłoszoną sprawę. Dużym utrudnieniem jest jednak brak świadków i czas, który upływa od zdarzenia do zgłoszenia przestępstwa. Natychmiastowe zgłoszenie o włamaniu, nawet telefoniczne – o każdej porze – jest bardzo ważne, bo daje szansę na wykrycie sprawcy. Wszelkie informacje mogące doprowadzić do ujęcia sprawców i przywrócenia spokoju mieszkańcom powiatu można kierować, także anonimowo, pod numery telefonów 997 lub 112.

Policja podkreśla na koniec swojego komunikatu, że najlepszą ochroną przed złodziejem jest nasza czujność i rozwaga, a także wzajemna pomoc sąsiedzka.

Autor:

Jarosław Jędrysiak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)